
   L.A. Rings Venner 
Ny formand og sommerens aktiviteter 

Kære medlemmer 
   
Sommeren står for døren, og sæsonen er for alvor kommet i gang i Rings 
Atelier. Her kommer det første nyhedsbrev fra foreningens nye formand med 
håbet om en skøn sommer i L.A. Rings Atelier!   
 
Ny bestyrelse 
Ved generalforsamlingen d. 20. marts 2024 fratrådte Jan Mejding som formand 
og som bestyrelsesmedlem. Det gjorde han efter 10 års trofast arbejde for 
foreningen L.A. Rings Venner. Jan var en af initiativtagerne til købet af 
atelierhuset i sin tid, og lige siden har han været uundværlig i så utrolig mange 
opgaver. Som omviser, formidler, håndværker, men selvfølgelig især som 
formand for bestyrelsen, hvor han har været en enorm drivkraft, og vi er meget 
glade for, at han i så mange år har villet varetage denne rolle! Heldigvis 
fortsætter Jan som vagtguide og som en del af formidlingsgruppen, så han er 
fortsat en stor del af foreningen.    
Jans afgang som formand har krævet nye kræfter i bestyrelsen og en ny 
formand. Ved bestyrelsens konstituerende møde blev jeg valgt som ny formand: 
Ida Lehrmann Madsen. Jeg er 31 år, uddannet kunsthistoriker og bosat i 
Roskilde. Nogle kender mig måske fra tidligere aktiviteter og udstillinger i 
foreningen, samt som forfatter på bogen Sigrid Ring – Glæden ved planter, som 
foreningen udgav i 2021. Jeg har været en del af formidlingsgruppen i flere år 
og siddet i bestyrelsen i et års tid. 
 

 
Bestyrelsen er desuden blevet beriget med to nye suppleanter: Morten Nielsen, 
tidligere forvalter og teknisk chef på ROMU og Vikingeskibsmuseet og Kristine 
Kern, rektor ved Det Fynske Kunstakademi (de to står yderst th). Vi er meget 
glade for vores nye suppleanter i bestyrelsen, som derudover fortsat består af 
Brian Dennis, Frank Birkebæk, Mette Bjørndal, og Benny Kusk. Ved næste 
generalforsamling vil bestyrelsen foreslå, at betegnelsen formand ændres til 
forperson. 



Konkurrence: Fra genstand til værk  
Igen i år afholder vi vores kreative konkurrence hvor du kan deltage med 
maleri, tegning, foto, grafik eller noget helt fjerde. Tag et foto af en genstand, 
en gavl, et vindue eller noget helt andet på Sankt Jørgensbjerg i L.A. Rings 
Fodspor, og bearbejd det derefter i et kreativt format. Det kan være maleri, 
grafik, skulptur, tekstil … kun fantasien sætter grænser. Igen i år er 
konkurrencen delt i to grupper – børn og voksne ‒ så alle kan være med! 
Indleveringen af værkerne skal senest ske d. 28. juli kl. 15 i L.A. Rings Atelier, 
og vinderne i de to grupper bliver præsenteret på L.A. Rings fødselsdag torsdag 
d. 15. august. Det praktiske: Læs mere her om konkurrencen, om rammer for 
værker og om aflevering: https://ringsvenner.dk/konkurrence/ 
 
Frivillig som vagt, i haven eller med formidling?   
Lige nu søger vi med lys og lygte efter vagtguider og frivillige til henholdsvis 
vagtguider, havegruppen og formidlingsgruppen. Som frivillig i L.A. Rings atelier 
bliver du en del af et frivilligt, socialt og kulturelt netværk i et hyggeligt 
lokalmiljø på Sankt Jørgensbjerg. Læs mere i det vedhæftede dokument om 
de forskellige funktioner, vi søger nu og her. Er det noget for dig, eller har du 
lyst til at høre mere, er du mere end velkommen til at kontakte 
formand@ringsvenner.dk. Vi uddyber gerne de forskellige roller eller er klar på 
en kop kaffe og en uforpligtende snak. Du kan også snuse til opgaverne ved at 
møde op som ”føl” et par gange. Skriv, og vi vender tilbage med et par mulige 
datoer. Vi glæder os til at blive flere friske frivillige.  
 
Husk at forny medlemskabet 
Hvis ikke du/I allerede har gjort det, så husk at forny jeres medlemskab. Find 
mailen fra d. 30. april og brug linket i den for at gå til betaling. Prisen er 
uforandret: 200 kr. pr. husstand. 
Hvis der er noget, som driller i forbindelse med betalingen, så må du 
kontakte formand@ringsvenner.dk.  
 
L.A. Rings fødselsdag, udstilling og god sommer 
Sæt et stort kryds i kalenderen torsdag d. 15. august hvor vi igen fejrer L.A. 
Rings fødselsdag. Her bliver vinderne af årets kreative konkurrence 
præsenteret, og vi lover, at vi også har andre overraskelser og hyggelig 
stemning på programmet. Mere om det senere.  
 
Indtil da kan alle opleve årets særudstilling på 1. etage med fotoklubben 
Negativs flotte billeder. Klubbens medlemmer har gået i L.A. Rings fodspor på 
Sankt Jørgensbjerg.  
Rigtig god sommer til alle! 
 
De bedste hilsner fra  
Ida Lehrmann Madsen 
formand i L.A. Rings Venner 
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